
Vážený pane,  

na základě Vaší žádosti podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám 

sdělujeme následující: 

Město Budišov nad Budišovkou má svou městskou policií, která spadá přímo pod město. Celkové 

náklady na provoz této organizace činí částku 2.684.000 Kč, které jsou součástí městského rozpočtu 

města. Za rok 2019 – 2020 městská policie eviduje 203 dopravních přestupků, z toho 55 řešeno 

pokutou na místě a 148 řešeno domluvou na místě. Do správního řízení bylo postoupeno 8 dopravních 

přestupků dle § 10, odst. 2, zákona č. 533/1991 Sb., o obecní policii. 

Město Budišov nad Budišovkou má aktuálně na svém katastrálním území 1 železniční přejezd, na 

kterém bylo vybudována nová signalizace a bylo opraveno kolejiště. Jelikož železniční přejezd není v ve 

správě města a město na modernizace nepřispívalo, neznáme celkové náklady těchto oprav.  

V katastrálním území Budišov nad Budišovkou se nachází 2 veřejné parky, v katastrálním území Staré 

Oldřůvky 1, katastrální území Guntramovice 1. Údržbu veřejné zeleně mají na starosti Technické služby 

města Budišov nad Budišovkou, p.o., které jsou náklady hrazeny formou příspěvku. V příspěvku není 

vyčleněna částka za údržbu veřejných parků. Obecně se dá říci, že je to 1,50 Kč/m2. 

https://www.vhodne-

uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=1625 

Na výše uvedeném odkaze naleznete veškeré smlouvy na Přenesenou správu veřejného osvětlení 

města k volnému stažení. Také zde naleznete částky za pořízení nových svítidel a náklady na údržbu. 

Modernizace veřejného osvětlení proběhla v roce 2013. Původní sloupy a svítidla jsou historická, dříve 

neexistoval pasport veřejného osvětlení, o které se staraly Technické služby města. Nový pasport 

z roku 2012 je přiložen v příloze.  

1. Poskytovatel veřejné dopravy 

Autobusovou dopravu pro celý MSK zajišťuje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Smlouvu 

mezi MSK a dopravcem město nemá k dispozici. Město Budišov nad Budišovkou přispívá pouze 

na veřejnou obslužnost přímo MSK částkou 175.186 Kč/rok. Názvy a IČ všech obcí jsou zcela 

veřejné, podrobné informace o dopravě, dopravní obslužnosti, linkách apod. jsou k dispozici 

na následujícím odkaze: 

Dopravní obslužnost Moravskoslezského kraje - Moravskoslezský kraj (msk.cz) 
 

2. Poskytovatel a dodavatel energií 

Severomoravské vodárny a kanalizace, a.s., IČO 45193665 – smlouva nebyla dohledána, více 

jak 20 let stará. Je placeno vodné a stočné dle běžných ceníkových cen, zveřejněných ke konci 

roku předchozího. V místě není jiný dodavatel pitné vody. 

Skupina ČEZ, IČO 03592880, smlouva z roku 2019 je přiložena v příloze.  

TeSport Budišov nad Budišovkou, s.r.o. IČO 03513041, dodavatel tepla pro Město Budišov nad 

Budišovkou. V příloze zasíláme platnou smlouvu o dodávce tepla pro Město Budišov nad 

Budišovkou. Celkové náklady za rok 2020(1.-9. měsíc) činí částku 1.634.314 Kč.  

Smlouvy s poskytovateli energií nejsou zveřejněny, jelikož město nemá povinnost zveřejňovat 

v rejstříku smluv.  

 

3. Poskytovatel a provozovatel správy hřbitova 

Provozovatelem hřbitova je Město Budišov nad Budišovkou, IČO 00299898 se sídlem 

Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou. Cenu za nájem hrobového (urnového) 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=1625
https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=1625
https://www.msk.cz/cz/doprava/dopravni-obsluznost-moravskoslezskeho-kraje-130142/


místa schvaluje Rada města. Celková úhrada se skládá z ceny za nájem místa (cenový věstník 

vydává Ministerstvo financí) a z ceny za služby s nájmem spojené (údržba travnatých ploch, 

úklid odpadů, zamykání a odemykání hřbitova v Budišově nad Budišovkou, údržba studen 

apod.). Současná cena činí 20 Kč/m2. Číslo zákona - 193/2017 Sb., Zákon, kterým se mění zákon 

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

další související zákony. V příloze zasíláme Řád veřejného pohřebiště a vzor smlouvy o nájmu 

hrobového místa.  

 

4. Školka, škola, senioři 

Základní škola Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 71002529 – 

zajištuje školní stravování 

Mateřská škola Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 71002537 

Domov Letokruhy, p.o., IČO 71197010 

5. Poskytovatel sociálních služeb 

DPS Budišov nad Budišovkou – poskytuje CHARITA Odry, IČO 62351052 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem Ing. Patrik Schramm, starosta města 

 

 


		2020-12-08T12:54:05+0100
	Ing. Patrik Schramm




